■■■■■ ■■■■■ ■■■■■

中国/世界新闻 2024年8月12日 星期一
值班主任：董纯进 主编：林永成 美编：张昕 检校：张媚 陈旭辉A07

广告·热线：66810888

二、宗地开发建设要求：（一）项目须在签订《国有建设用地使用权
出让合同》后一年内开工，二年内竣工。（二）该宗地建设严格按照省装
配式相关要求执行。（三）本地块用于发展商品住宅项目，固定资产投资
总额不低于14986万元人民币。三、净地情况：该宗符合净地条件。
四、竞买申请：（一）竞买人资格。1.中华人民共和国境内外的法人、自然
人和其他组织（除法律、法规另有规定外）均可申请报名参加竞买；2.不
接受联合体竞买；3.同一竞买人（指同一法定代表人）只能提交一次竞买
报名。以下情况不得报名：1.在儋州市范围有拖欠土地出让金行为，至今
尚未付清的；2.在儋州市范围内有闲置土地、低效利用土地、未按土地出
让合同约定动工开发的、擅自改变土地用途等违法行为、未及时纠正的；3.
被人民法院列入失信被执行名单和被税务系统列入重大税收违法案件联
合惩戒名单的企业法人和个人。五、交易说明。本地块采用全流程网上
交易，所有环节都通过海南省建设用地使用权和矿业权网上交易系统（以
下简称网上交易系统，网址：http://lr.hainan.gov.cn:9002）进行，具体
见挂牌出让手册。可从网上交易系统查看和打印。六、时间安排（北京时
间）和地点：（一）竞买申请时间：2024年8月12日09:00至2024年9月
10日17:00。（二）保证金到账截止时间：2024年9月10日17:00（竞买人

应全额缴纳竞买保证金或提供银行保函）。（三）竞买资格审核时间：
2024年8月12日09:00至2024年9月10日17:30。（四）挂牌报价时
间：2024年9月2日09:00至2024年9月12日10:00。（五）挂牌报价
和现场会地点：海南省建设用地使用权和矿业权网上交易系统。七、其
他需要公告的事项：（一）竞得人应当场与市自然资源和规划局签订《成
交确认书》，并在10日内与市自然资源和规划局签订《国有建设用地使
用权出让合同》的同时签订与儋州市住房和城乡建设局签订《儋州市产
业项目发展和用地准入协议》。（二）本次国有建设用地使用权按土地现
状挂牌出让，竞买人须自行对宗地进行实地勘验，并对宗地的竞价方
式、实际情况进行充分的了解并予以认可。（三）本次挂牌出让事项如有
变更，以届时变更公告为准。本公告未尽事宜详见《儋州市国有建设用
地使用权挂牌出让手册》，该手册所载内容为本公告的组成部分。（四）
本次国有建设用地使用权挂牌出让设有底价，按照价高且不低于底价
者得的原则确定竞得人。八、咨询方式：联系人：杨先生 曹女士；联系电话：
0898- 23883393 13637632488；查询网址：http://zw.hainan.gov.
cn/ggzy/；http://lr.hainan.gov.cn；http://lr.hainan.gov.cn:9002/。

儋州市自然资源和规划局 2024年8月12日

儋州市国有建设用地使用权公开挂牌出让公告儋自然资公告〔2024〕10号
经儋州市人民政府批准，儋州市自然资源和规划局决定将一宗国有建设用地使用权挂牌出让。现将有关事项公告如下：
一、挂牌出让地块的基本情况和规划指标要求：

地块名称
儋州市滨海新区第一组团

D1602（02）地块

宗地面积
33300.42平方米
（折合49.951亩）

土地用途

城镇住宅用地

出让年限

70年

规划指标要求
容积率≤2.5 建筑密度≤25%

建筑限高≤60米 绿地率≥40％
挂牌起始价

15222万元

竞买保证金

15222万元
二、开发建设要求：（一）该宗土地在签订《国有建设用地使用权出

让合同》后，项目须在一年内开工，二年内竣工。（二）本宗土地在约定达
产时间内的固定资产投资总额不低于9012万元人民币（项目用地投资
强度不低于300万元/亩），以上控制指标纳入《儋州市产业项目发展和
用地准入协议》。（三）该宗地建设严格按照省装配式相关要求执行，竞
得人竞得土地后，如造成地块闲置的，按照《海南自由贸易港闲置土地
处置若干规定》处置。（四）申请人拟成立项目公司或全资子公司进行开
发建设的应在竞买申请书中明确项目公司或全资子公司的出资构成、
成立时间等内容，申请人在项目公司出资比例不得低于50%（不含
50%），由项目公司或全资子公司与市自然资源和规划局签订《国有建
设用地使用权出让合同》，办理不动产权登记手续。三、竞买申请：（一）
竞买人资格：1.中华人民共和国境内外的法人、自然人和其他组织（除法
律、法规另有规定外）均可申请报名参加竞买；2.不接受联合体竞买；申
请参加竞买者须提出书面竞买申请，并提供《竞买须知》中要求提供的
相关文件；3.同一竞买人只能提交一次竞买报名（同一法定代表人视为
同一名竞买人，报名名称与缴纳竞买保证金账户名称必须一致）。具有
下列行为的法人、自然人和其他组织不得参加本次土地挂牌出让活动：
1.在儋州市范围有拖欠土地出让金行为，至今尚未付清的；2.在儋州市

范围内有闲置土地、低效利用土地、未按土地出让合同约定动工开发
的、擅自改变土地用途等违法行为、未及时纠正的；3.被人民法院列入失
信被执行名单和被税务系统列入重大税收违法案件联合惩戒名单的企
业法人和个人。（二）具体详见挂牌出让手册。竞买人可从海南省建设
用地使用权和矿业权网上交易系统（http://lr.hainan.gov.cn:9002）
查阅。（三）竞买申请地点：网上交易系统。竞买申请时间和竞买保证金
到账截止时间：2024年8月12日8：30至 2024年9月10日 17：00。
（四）符合条件的竞买人我局将于2024年9月10日17：30前确认其竞
买资格。四、挂牌报价时间：2024年9月2日8：30至2024年9月12日
11：00。挂牌报价和现场会地点：网上交易系统。五、其他需要公告的
事项：（一）竞得人应当场与出让人签订《挂牌出让成交确认书》，并在10
日内与出让人签订《国有建设用地使用权出让合同》。（二）本公告未尽
事宜详见《儋州市国有建设用地使用权挂牌出让手册》，手册所载内容
为本公告的组成部分。六、联系人：杨先生 方先生；联系电话：0898-
23883393 13698982133；查 询 网 址 ：http://zw.hainan.gov.cn/
ggzy/；http://lr.hainan.gov.cn；http://lr.hainan.gov.cn:9002/。

儋州市自然资源和规划局
2024年8月12日

儋州市国有建设用地使用权挂牌出让公告 儋自然资公告〔2024〕9号

经儋州市人民政府批准，儋州市自然资源和规划局决定挂牌出让下列国有建设用地：一、出让宗地基本情况和规划指标：
宗地名称及位置

儋州市滨海新区第二组团控制性详细
规划BH01-08-01地块

宗地面积
20026.87平方米
（折合30.04亩）

土地用途

城镇住宅用地

出让年限

70年

规划指标
容积率≤2.5，建筑密度≤25%，

建筑高度≤60米，绿地率≥40％。

挂牌起始价

9585万元

竞买保证金

9585万元

华远陆港（海南）进出口有限公司声明
近期，发现有不法分子冒用我公司企业名称以及公司信息，在

某软件进行欺诈宣传。我司在掌握情况后，于2024年6月14日向
海口市龙华区公安局进行报案，并要求客户端立即下架此软件。
同时，我司郑重提醒如下：1.我公司未授权任何其他主体以我公司
名义对外开展业务活动，如发现有市场主体以我公司或所属企业
名义对外开展业务洽谈，请注意甄别，提高警惕，避免上当受骗。
如发现有冒用我公司名义或冒充我公司人员实施欺诈的行为，请
马上与我公司联系并向公安机关报案。2.在此提醒冒用我公司名
义的单位和个人，请立即停止侵权行为，对任何冒用假借我公司名
义进行违法活动的单位及个人，我公司保留依法追究其相关法律
责任的权利。特此声明。

华远陆港（海南）进出口有限公司
2024年8月12日

●琼海嘉积陶喜餐饮店遗失食品

经营许可证副本，许可证编号：

JY24690022110337，特此声明作

废。

● 符 开 命 （ 身 份 证:

460031196306145614）遗失农

村土地承包经营权证书，经营权

证 编 号:

469026104206080001J，流水号

042416，声明作废。

公告类信息：标题（12个字以内）收费240元，内文（每行14个字）收费80元/行；
商业广告：标题（12个字以内）收费180元，内文（每行14个字）收费60元/行。

精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告 收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限
本栏目与海南日报数字报（news.hndaily.cn）同步刊发，可实现移动端阅读和转发。

服务热线：66810888

资讯
广场

温馨提示：信息由大众发布，消费者谨慎选择，与本栏目无关。

海口区域 18976566883 西部区域 13876490499 南部区域 13876490499 东部区域 13876677710

海
口
发
行
站

龙华站

琼山站

66110882
68553522
65881361
65882321

新华南路7号海南日报大院5栋1层

琼山区琼州大道 4号肥皂厂小区
7号楼103房（香江国际酒店对面）

美兰站

秀英站

65379383
65370062
68621176
68657135

美兰区白龙南路75号美舍滨河小区
1栋2单元106房

秀英区海玻路第一砖厂宿舍5栋104房

●张云英不慎遗失居民身份证，证
号 为:362502198808138222，特
此声明。
●海口市琼山区云龙镇中心幼儿
园公章破损，现声明作废。

遗 失

公 告

海南金鼎拍卖有限公司

拍卖公告
受儋州海警局委托，我公司定于
2024年8月19日上午10时在阿
里资产交易平台（网址：https://
zc-paimai.taobao.com）公开拍
卖：报废渔船2艘，HP90255TS、
CQNa98479TS，整 体 起 拍 价 ：
37496元，竞买保证金1万元。展
示时间：2024 年 8 月 15 日—16
日。标的竞买人需认真阅读网络
平台《规则》《拍卖公告》《竞买须
知》后报名参加竞买。电话：
18389717649叶先生，地址：海口
市龙华区椰海大道321号海南现
代美居生活物流园（二期）A区11
层。委托方监督电话：0898-
28822828。 2024年8月12日

收 购

长期代理收购全国的执行不到位

的判决书业务13907603586李生
12年黄胆树、割胶油松转让
位于琼中黎族苗族自治县百花岭

观音岭南朗腹地340亩租期近40

年，红毛镇金屏村46亩租期近20

年。电话：13198911313。

转 让

近日，中共中央、国务院印发《关
于加快经济社会发展全面绿色转型的
意见》。意见的出台背景是什么？部
署了哪些重要任务？新华社记者采访
了国家发展改革委负责人。

问：意见出台的背景是什么？
答：党的十八大以来，我国绿色低

碳发展取得历史性成就。能源绿色转
型步伐加快，截至2024年6月底，可
再生能源装机规模达到 16.53 亿千
瓦，占总装机的53.8%；产业结构持续
优化升级，建成全球最大、最完整的新
能源产业链；资源利用效率持续提高，
2023年我国单位国内生产总值能耗、
碳排放强度较2012年分别下降超过
26%、35%，主要资源产出率提高了
60%以上；环境质量持续改善，天更
蓝、山更绿、水更清。

与此同时，我国绿色转型仍然面
临着不少困难挑战。能源结构偏煤、
产业结构偏重、环境约束偏紧的国情
没有改变，化石能源和传统产业占比
仍然较高，生态环境质量稳中向好的
基础还不牢固。此外，全球绿色转型
进程面临波折，环境和气候议题政治
化趋势增强，绿色贸易壁垒升级。

党的二十届三中全会就加快经济
社会发展全面绿色转型作出部署。党
中央、国务院印发意见，对加快经济社

会发展全面绿色转型作出系统谋划和
总体部署，明确了总体要求、主要目
标、实施路径，对于推动发展方式绿色
转型、全面推进美丽中国建设、实现高
质量发展具有重要意义。

问：意见的总体要求和工作原则
是什么？

答：意见提出，以碳达峰碳中和工
作为引领，协同推进降碳、减污、扩绿、
增长，深化生态文明体制改革，健全绿
色低碳发展机制，加快经济社会发展全
面绿色转型，形成节约资源和保护环境
的空间格局、产业结构、生产方式、生活
方式，全面推进美丽中国建设，加快推
进人与自然和谐共生的现代化。

意见提出坚持全面转型、协同转
型、创新转型、安全转型的工作原则：
将绿色转型的要求融入经济社会发展
全局，全方位、全领域、全地域推进绿
色转型；充分考虑不同地区、不同行业
的发展实际，科学设定绿色转型的时
间表、路线图、施工图；强化支撑绿色
转型的科技创新、政策制度创新、商业
模式创新，为绿色转型提供更强创新
动能和制度保障；统筹处理好发展和
减排、整体和局部、当前和长远、政府
和市场的关系，妥善防范化解绿色转
型面临的内外部风险挑战。

问：意见提出哪些目标？

答：意见提出两个阶段目标。到
2030年，重点领域绿色转型取得积极
进展，绿色生产方式和生活方式基本
形成，减污降碳协同能力显著增强，主
要资源利用效率进一步提升，支持绿
色发展的政策和标准体系更加完善，
经济社会发展全面绿色转型取得显著
成效。到2035年，绿色低碳循环发展
经济体系基本建立，绿色生产方式和
生活方式广泛形成，减污降碳协同增
效取得显著进展，主要资源利用效率
达到国际先进水平，经济社会发展全
面进入绿色低碳轨道，碳排放达峰后
稳中有降，美丽中国目标基本实现。

同时，针对不同领域，意见提出量
化工作目标：到2030年，节能环保产业
规模达到15万亿元左右；非化石能源
消费比重提高到25%左右，抽水蓄能装
机容量超过1.2亿千瓦；营运交通工具
单位换算周转量碳排放强度比2020年
下降9.5%左右；大宗固体废弃物年利
用量达到45亿吨左右，主要资源产出
率比2020年提高45%左右等。

问：意见部署哪些主要任务？
答：意见围绕5大领域、3大环节，

部署加快形成节约资源和保护环境的
空间格局、产业结构、生产方式、生活
方式。

5大领域分别是：构建绿色低碳

高质量发展空间格局，优化国土空间
开发保护格局，打造绿色发展高地；加
快产业结构绿色低碳转型，推动传统
产业绿色低碳改造升级，大力发展绿
色低碳产业，加快数字化绿色化协同
转型发展；稳妥推进能源绿色低碳转
型，加强化石能源清洁高效利用，大力
发展非化石能源，加快构建新型电力
系统；推进交通运输绿色转型，优化交
通运输结构，建设绿色交通基础设施，
推广低碳交通运输工具；推进城乡建
设发展绿色转型，推行绿色规划建设
方式，大力发展绿色低碳建筑，推动农
业农村绿色发展。

3大环节分别是：实施全面节约
战略，大力推进节能降碳增效，加强资
源节约集约高效利用，大力发展循环
经济；推动消费模式绿色转型，推广绿
色生活方式，加大绿色产品供给，积极
扩大绿色消费；发挥科技创新支撑作
用，强化应用基础研究，加快关键技术
研发，开展创新示范推广。

问：如何完善支持绿色转型的政
策体系？

答：意见提出完善绿色转型政策
体系。

财税政策方面，积极构建有利于
促进绿色低碳发展和资源高效利用的
财税政策体系，落实相关税收优惠，完

善绿色税制。金融工具方面，延长碳
减排支持工具实施年限至2027年年
末，研究制定转型金融标准，积极发展
绿色股权融资、绿色融资租赁、绿色信
托等金融工具。投资机制方面，中央
预算内投资对重点项目积极予以支
持，引导和规范社会资本参与绿色低
碳项目。价格政策方面，深化电力价
格改革，完善水价政策，推进生活垃圾
处理收费方式改革。市场化机制方
面，健全资源环境要素市场化配置体
系，健全横向生态保护补偿机制，完善
生态产品价值实现机制，推进全国碳
排放权交易市场和温室气体自愿减排
交易市场建设，完善绿色电力证书交
易制度。标准体系方面，建立碳达峰
碳中和标准体系，加快节能标准更新
升级，完善可再生能源标准体系和工
业绿色低碳标准体系。

问：意见出台后如何抓好落实？
答：意见是加快经济社会发展全

面绿色转型的顶层设计文件。国家发
展改革委将加强统筹协调，会同有关
部门建立能耗双控向碳排放双控全面
转型新机制，制定实施碳达峰碳中和
综合评价考核制度，科学开展考核，加
强评价考核结果应用。

（新华社北京8月11日电 记者
严赋憬 张晓洁）

深入推进绿色低碳发展
——国家发展改革委负责人就《关于加快经济社会发展全面绿色转型的意见》答记者问

当前，为加大保障性住房建设和
供给，满足工薪群体刚性住房需求，各
地正加紧筹建配售型和配租型保障性
住房。深圳、广州、西安、杭州等城市
已开工建设一批配售型保障性住房项
目。福州、郑州已启动当地首批配售
型保障性住房的申购配售工作。

住房城乡建设部数据显示，截至
6月底，全国已建设筹集保障性住房
112.8万套（间），占年度计划170.4万
套（间）的 66.2%，完成投资 1183亿
元。业内人士建议，未来保障房建设
仍需加强政策引导、推动资金平衡、强
化后端管理。

拓宽筹集渠道、惠及更
广人群

走进杭州市拱墅区桃源单元配售
型保障性住房项目的施工现场，工人
正在如火如荼地推进建设。作为杭州
已开工建设的配售型保障性住房项目
中规模最大的一个，该项目含12栋
17层高层住宅和沿街 2层裙房，共
1120户，计划于2027年下半年竣工。

当前，各地加快出台有关实施意
见和配套政策，并在保障用地供给、加
快项目落地等方面取得积极进展。为
提高土地资源集约利用效率，多地采
取地铁上盖等方式对土地进行复合利
用，拓宽保障房筹集渠道。

今年5月，杭州市住保房管部门出
台《关于多渠道筹集发展保障性租赁住
房的通知》，鼓励通过综合开发利用地
铁TOD上盖物业和公交场站等多种渠
道筹集发展保障性租赁住房。目前，杭
州市首个地铁TOD项目已完成供地并
取得施工许可证。杭州计划2024至
2026年建设4个公交场站、13个地铁
TOD复合保障性租赁住房项目，预计

可建设保障性租赁住房1.5万套。
深圳在复合利用土地拓宽保障房

筹集渠道上起步较早。截至目前，深圳
地铁车辆段上盖项目已建成和悦居、朗
麓家园等保障房项目2.3万套，在建项
目1.9万套，有效提升保障房供应量。

随着房源不断增加，保障房覆盖
面也在不断拓展，惠及更多群体。山
西太原有面向餐饮工作人员等第三产
业服务人员群体的育翠公寓；浙江杭
州有面向蓝领工人群体的钱塘蓝领公
寓；深圳有定向配租给公交司机、环卫
工人的公租房……

在深圳从事公交司机工作19年
的李宁兵2020年初搬进了位于龙海
家园的一套面积约44平方米、月租
926元的公租房，其女2021年就近入
读龙海家园配套的前海港湾小学。“以
前我们住在城中村的一个20多平方

米的大单间里，月租还要1350元。”李
宁兵说。截至2024年7月底，深圳已
面向地铁公交企业员工配租5690套
保障房。

以需定建、存量转化、
协同规划

为提升保障房筹建进度和出租出
售率，各地探索多种创新做法。

——以需定建、以人定房，合理确
定供给规模。杭州市住房保障服务中
心副主任杨骥介绍，该中心对接市数据
资源局，对户籍人口、无房人群、人才群
体等6个维度的数据进行系统摸底，测
算出潜在购房人群规模。“在此基础上，
统筹考虑住房市场总体供应情况，以需
定建，科学合理确定供给规模。”

福州2023年10月按照“以需定

建”原则组织开展了全市保障性住房
需求调查摸底工作。重庆按照“以人
定房、精准匹配”原则，打通公租房和
保障性租赁住房的使用通道，已累计
盘活26个公租房项目，共7.2万套。

——存量转化，提升闲置物业使
用率。多地开展非居住房屋改建为保
障房、国企收购商品房用作保障房等
工作，推动保障房扩源。

深圳首个非居改保项目“环水泊
寓”于2023年7月投入运营。通过9
个月的改造，南山水务大楼变身为有
204套（间）房源的保租房项目。重庆
已启动实施180个非居改保项目，涉
及4.7万套（间），如渝中区“龙湖冠寓
解放碑店”，将商业办公楼宇改造成
490间保租房。杭州亚运村媒体村赛
后蝶变为人才专项租赁住房“宁巢·美
地公寓”，今年3月起面向人才群体配
租，提供3746套保障房。

——协同规划，促进产城融合、职
住平衡。“骑自行车10分钟就到公司
了，太方便了。”在深圳刚工作两年的
颜黎淼今年年初搬进了公司附近一套
35平方米的保障房。记者走访看到，
多地保障房建设呈现重点围绕轨道交
通站点和商业商务区、产业园区、校区

“一点三区”进行空间布局的特点。
走进位于重庆市南岸区的维沃移

动通信（重庆）有限公司员工生活区，
1449间宿舍内家具、空调、洗衣机等
齐全，餐厅、超市、阅览室、健身房等配
套设施完善。该公司相关负责人介

绍，企业员工有3000余人，这1449间
宿舍作为产业园区配套的保租房项
目，有效解决了企业员工住宿、通勤不
便等问题，目前处于满租状态。目前
重庆围绕产业园区配套服务的保租房
项目共227个、近10万套（间）。

推动政策、资金、管理
形成合力

业内专家和从业者建议，在保障
房建设、运营等方面，仍需平衡好政府
与市场、增量开发与存量盘活等关
系。围绕保障房建多少、怎么建、怎么
管等一系列问题，因地制宜、深化创
新，推动政策、资金、管理形成合力。

——加强政策引导。记者了解
到，在保障房体系调整的过程中，地方
上存在一定的政策转换衔接难度。浙
商发展研究院副院长黄勇建议，对于
配售型保障性住房这一新兴事物，相
关主管部门需针对具体问题深化研
究，加强政策引导，并明确各地因地制
宜的相关标准、政策，有效推动地方开
展各项相关工作。

——推动资金平衡。广东省城规
院住房政策研究中心首席研究员李宇嘉
认为，建房、收房、售房、回购各环节，都
考验国企的资金平衡能力。应摸清需
求，以需定供，同时用好保障性住房再贷
款等金融政策，加快政策落地见效。

——加强后端管理。上海易居房
地产研究院副院长严跃进表示，当前
保障房存在重前端建设、轻后端管理
问题，随着保障房总量不断攀升，需完
善后端管理建设，推动租金调整、房源
调换、退出回购等相关细则加快落地，
推动社会形成保障房管理共识。

（新华社北京8月11日电 记者
赵瑞希 林光耀 周凯）

加大建设供给力度
各地保障房建设取得积极进展

新
华
社
发

新
华
社
发

面对特朗普和共和党
哈里斯承认“弱势”

据新华社电（记者董亚雷）锁定民主党总统
候选人提名的美国副总统哈里斯在竞选活动中
说，民主党目前在总统选举中是“弱势方”，支持率
并未超越共和党方面。

哈里斯与竞选搭档明尼苏达州州长沃尔兹9
日出席在亚利桑那州格伦代尔市举办的一场竞选
集会。哈里斯在集会上发表讲话称，“我们不能忽
略一个非常重要的事实，我们绝对是以弱势方的
身份参选的，我们是弱势方”。

据报道，此次集会吸引了超过 1.5 万人参
加。哈里斯表示，尽管支持者人数众多，但仍有很
多“艰苦的工作”摆在面前。

过去几周，哈里斯选情呈升温之势，但在多个
关键“摇摆州”仍落后于特朗普。据美国选举信息
网站“真正透明政治”汇总的民调数据，截至当地
时间10日，哈里斯在全国民调中平均领先特朗普
0.5个百分点，但在关键“摇摆州”，特朗普仍握有
0.9个百分点优势。而大约两周前，特朗普在全国
民调中平均领先哈里斯1.2个百分点。

巴西救援人员10日报告，9日圣保罗州维涅
杜市坠机事故中的遇难者遗骸已全部找到，正开
展身份辨认。失事客机的“黑匣子”已送检，事故
原因正在调查中。

图为坠机事故遇难者家属等待辨认遇难者
遗体。 新华社/法新

巴西找到坠机遇难者全部遗骸

苏丹多地暴雨和洪灾
已致53人死亡

据新华社开罗8月10日电（记者张猛）喀土穆
消息：苏丹卫生部10日说，今年6月以来，该国多地遭
受暴雨和洪涝灾害，已造成53人死亡、155人受伤。

苏丹卫生部当天在一份声明中说，苏丹共有
9个州38个地区遭受暴雨和洪涝灾害，2000多所
房屋完全倒塌，4000多所房屋部分倒塌，9777个
家庭受到影响。

声明说，暴雨和洪灾还导致苏丹多地出现急
性水样腹泻病例，9日新增25例病例，卡萨拉州、
喀土穆州和杰济拉州总感染病例达到192例。

谷歌开发出媲美人类的
乒乓球机器人

据新华社北京8月11日电（孔梓萱）谷歌旗
下“深层思维”公司近日宣布，该公司研发团队开
发出一款乒乓球机器人，可在比赛中达到人类业
余乒乓球选手的水平。

研发团队在预印本网站arXiv上发文介绍，
这是首个在乒乓球比赛中达到人类业余选手水平
的学习型机器人智能体，其主体为一个六轴机械
臂，可通过底部滑轨前后左右移动。在与人类进
行的 29 场比赛中，机器人赢得 13 场，胜率为
45%。对战者皆是机器人未见过的人类选手，技
能水平从初级选手到高级选手不等。

研究人员说，机器人输掉了所有与高级选手
的比赛，但赢得了所有与初级选手的比赛以及
55%与中级选手的比赛。